



Norican Holdings ApS

Højager 8
2630 Taastrup
CVR No. 31286034

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 03.09.2020

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Ian B. Bird', written over a horizontal line.

Ian Bruce Bird
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	9
Balance sheet at 31.12.2019	10
Statement of changes in equity for 2019	12
Notes	13
Accounting policies	15

Entity details

Entity

Norican Holdings ApS

Højager 8

2630 Taastrup

CVR No.: 31286034

Registered office: Høje Taastrup

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Executive Board

Andrew James Matsuyama

Ian Bruce Bird

Peter Holm Larsen, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P. O. Box 1600

0900 Copenhagen C

Management commentary

Financial highlights

	2019 EUR'000	2018 EUR'000
Key figures		
Total assets	476,959	461,922
Equity	138,864	138,864
Ratios		
Equity ratio (%)	29.11	30.06

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark. In accordance with paragraph 78 of the Danish Financial Statements Act, comparison figures for 2015-2017 have not been disclosed.

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity}}{\text{Total assets}} * 100$

Total assets

Primary activities

The Company's primary activity is to possess ownership in subsidiaries in which the primary activities consist of business related to trade and industry and activities associated herewith.

Development in activities and finances

The result for the year amounts to EUR 0 thousand and is considered satisfactory and as expected.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would materially influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2019

	Notes	2019 EUR'000	2018 EUR'000
Other financial income from group enterprises		15,037	15,037
Financial expenses from group enterprises		(15,037)	(15,037)
Profit/loss for the year	2	0	0

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 EUR'000	2018 EUR'000
Investments in group enterprises		138,885	138,885
Receivables from group enterprises		308,000	308,000
Other financial assets	3	446,885	446,885
Fixed assets		446,885	446,885
Receivables from group enterprises		30,074	15,037
Receivables		30,074	15,037
Current assets		30,074	15,037
Assets		476,959	461,922

Equity and liabilities

	Notes	2019 EUR'000	2018 EUR'000
Contributed capital		712	712
Retained earnings		138,152	138,152
Equity		138,864	138,864
Payables to group enterprises		308,021	308,021
Non-current liabilities other than provisions	4	308,021	308,021
Payables to group enterprises		30,074	15,037
Current liabilities other than provisions		30,074	15,037
Liabilities other than provisions		338,095	323,058
Equity and liabilities		476,959	461,922
Events after the balance sheet date	1		
Contingent liabilities	5		
Assets charged and collateral	6		
Related parties with controlling interest	7		
Non-arm's length related party transactions	8		
Group relations	9		

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital EUR'000	Retained earnings EUR'000	Total EUR'000
Equity beginning of year	712	138,152	138,864
Equity end of year	712	138,152	138,864

Notes

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would materially influence the evaluation of this annual report.

2 Proposed distribution of profit and loss

	2019 EUR'000	2018 EUR'000
Retained earnings	0	0
	0	0

3 Financial assets

	Investments in group enterprises EUR'000
Cost beginning of year	138,885
Cost end of year	138,885
Carrying amount end of year	138,885

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Norican Group ApS	Taastrup, Denmark	ApS	100

4 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2019 EUR'000
Payables to group enterprises	308,021
	308,021

5 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Nortre Administration ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

6 Assets charged and collateral

Notes and Revolver facilities in the Norican Global A/S Group are secured by first-priority pledges of the shares of certain significant subsidiaries of the Entity and a first-priority security interest over the intra-group receivables between certain subsidiaries.

7 Related parties with controlling interest

Norican A/S, Denmark owns all shares in Norican Holdings ApS and thereby has a controlling interest of the Company.

8 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

9 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Norican Global A/S, Denmark.
